
COMUNE DI ORTEZZANO
Provincia di Fermo

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di agosto, il Sindaco SCENDONI GIUSY

PREMESSO che nelle giornate dall’ 1 al 5 settembre 2021 si svolgerà in piazza
Giampaoli una manifestazione denominata “Festa del Vino” per la quale si prevede la
partecipazione di persone pari a non oltre 200 unità per ciascuna delle serate;

PRESO ATTO che nella relazione tecnica e piano di sicurezza presentato si individua
piazza della Libertà quale luogo idoneo allo stazionamento in sicurezza dei veicoli in servizio ai
partecipanti l’evento;

CONSIDERATO che nel calendario degli eventi previsti per “l’estate ortezzanese”
ricompresi, tra le altre cose, nella deliberazione della Giunta Comunale del 08 luglio 2021 n. 44,
non sono previsti ulteriori eventi in piazza della Libertà;

RITENUTO di dover provvedere alla riapertura della circolazione veicolare nel tratto di
strada interessato;

CONSIDERATO necessario ridurre il più possibile il tempo di disagio per la normale
circolazione veicolare;

RITENUTO  dover salvaguardare la pubblica e privata incolumità e garantire un maggior
livello di sicurezza agli utenti della strada;

VISTA E RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 11 del 29/06/2019 avente per
oggetto “Regolamentazione Temporanea Della Viabilita' In Centro Abitato Per Svolgimento
Centri Estivi Ed Eventi Dal Giorno 05 Del Mese Di Luglio 2021 Al Giorno 05 Del Mese Di
Settembre 2021”.” con la quale è stato ordinato:

“...omissis
DIVIETO DI SOSTA, FERMATA e TRANSITO dei veicoli a motore in PIAZZA DELLA

Oggetto: REVOCA ORDINANZA 29 06 2021 n.11 r.g. n. 11 "REGOLAMENTAZIONE
TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN CENTRO ABITATO PER
SVOLGIMENTO CENTRI ESTIVI ED EVENTI DAL GIORNO 05 DEL MESE DI
LUGLIO 2021 AL GIORNO 05 DEL MESE DI SETTEMBRE 2021"

ORIGINALE

Registro Generale n. 17                    

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 17 DEL 30-08-2021



LIBERTA’:
dalle ore 00.00 di Lunedì 5 luglio 2021
alle ore 24.00 di Domenica 5 settembre 2021;

omissis...”

;

   VISTO il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e
ss.mm.ii.;

   VISTO l’art. 15 della Legge n. 225/1992;

   VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

   VISTO lo Statuto Comunale;

   VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

O R D I N A

La revoca, a tutti e per tutti gli effetti di legge,  dell’ Ordinanza n. 11 del 29/06/20211)
avente per oggetto “Regolamentazione Temporanea Della Viabilita' In Centro Abitato
Per Svolgimento Centri Estivi Ed Eventi Dal Giorno 05 Del Mese Di Luglio 2021 Al
Giorno 05 Del Mese Di Settembre 2021” in ogni sua parte

D I S P O N E

   La Polizia Municipale operante sul territorio è incaricata del rispetto della presente Ordinanza.
   La rimozione della segnaletica apposta.

   Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo
Pretorio di questo Comune;
di trasmettere, per quanto di competenza, la presente Ordinanza a:
Prefettura – U.T.G. di Fermo

Questura di Fermo

Stazione Carabinieri – Montottone

Polizia Municipale

   A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, entro 60 giorni dalla
pubblicazione e notificazione, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale
Amministrativo Regionale.

***********************************

Ordinanza sindacale SINDACO n.17 del 30-08-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ortezzano, li 30-08-2021

IL SINDACO
SCENDONI GIUSY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa ordinanza viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) a partire dal
30-08-2021

Ortezzano, li 30-08-2021

                                                                         Il Responsabile delle pubblicazioni
                                                                                                       (Art.69 c.2 dello Statuto Comunale)
                                                                                                       (DOTT. ENRICO EQUIZI)

_________________________________________________________________________________________

Ordinanza sindacale SINDACO n.17 del 30-08-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 3


